OI pro I, ut οἰκετῶν pro ix. Sirac. xxxvi. 17.

OI pro T, ut κατανοίγητε Ps. iv. 5. κοινῶν Job. xxx. 1. οιποῖσω Job. xxxi. 23. σοὶ pro σὺ Ps. cxviii. 114. Job. xviii. 4. etc.

T pro EI, ήμίσυν pro ήμίσει 1 Paral. xxvii. 20.

T pro H, ut τὰ ήμίσυν Luc. xix. 8. πανυγυρίσατε Jes. lxvi. 10. περιψύχων Sirac. xxx. 7. ὑμεῖς pro ήμεῖς sæpissime.

T pro I, ut γύνεται 2 Reg. xii. 27. καθυδρύσαντες 3 Macc. vii. 20. κατευθυκτῆσαι 2 Macc. xiv. 43. φύλων pro φύλων 1 Macc. vii. 8.

T pro OI, ut διήγοιται pro διήγοιται Job. xxix. 19. σχῦνον Ps. cxxxviii. 3. σὺ pro σοὶ Ps. ix. 35. Cantic. i. 8. ii. 13.

T pro OT, ut ήμίσυς pro ήμίσους Exod. xxv. 10. 17. 23. xxxvii. 1. Sed xxvi. 16. legitur ήμίσους.

Ω pro O, ut ἀνταπόδωμα et ἀνταποδώθησεται Obad. 15. αὐτῶν pro αὐτὸν Dan. xi. 5. παρέδωσαν Luc. i. 2. Sic Ἰππων 2 Paral. i. 17. et μδσχων Ezech. xlivi. 19. παλαιωτέρων Esth. 8. in epistola. πλούτως Jes. xxix. 7. Φαρολογεῖας pro φορολογίας 1 Macc. i. 29. ὁ Φελεθθεὶς pro ὁ Φελ. 2 Reg. xv. 18. etc. ὠλεθρεύων Jerem. ii. 30. ὠμωλογήσαμεν Jer. li. (xliv.) 25. In cod. Turic. ἀλλοιωθησωμένων Ps. lxxix. 1.

Ω pro OT, ut Ὀνούφριος pro Ὄνούφριος. v. Schow. p. 91. qui ibidem docuit, permutari sic invicem Πουλίων et Παλίων.

Ω pro T, ut Μίωσις in charta Borg. xi. 4.

Hæc de vocalium inter se permutatione dixisse, putarem abunde sufficere ad cognoscendum usum Alexandrinum, nisi alia quædam cum hac de vocalibus doctrina cohærentia superessent, quæ, cum et nitantur vitiis illa, quam diximus, pronunciandi scribendique ratione, et eandem Alexandrinam fuisse denuo probare videantur atque confirmare, præterinitti hoc loco et negligi nullo modo possunt. Et in primis quidem huc referendum putabam augmentum in verbis vel neglectum omnino et onissimum, vel inepte et præter consuetudinem Græcorum adhibitum, vel adeo duplicatum. Primi generis exempla sunt: περιπάτει pro περιεπάτει Jo. v. 9. x. 23. item quod

A non est mutatum in E, ut κατέβης pro κατέβη 2 Reg. xi. 10. neque in H, ut ἀπαλλάχθαι pro ἀπηλλ. Luc. xii. 58.

E non mutatum in H, ut ἀπενέχθη Job. xxi. 32. ἐδύνατο Marc. v. 3. vi. 5. 19. Luc. i. 22. ἐπερώτων xiii. 3. xiv. 61. ἐρώτα Luc. xi. 37. Cf. tamen quæ dixi §. 9. de forma ἐμελλον et similibus.

I non mutatum in E, ut ἐπιτείμησεn Luc. ix. 42. 55. ἐπιγείωσκον pro ἐπεγίωσκον Act. iii. 10.

O non mutatum in Ω, ut ἀνορθώθη Luc. xiii. 13. ἐξογράφησα Jes. xlxi. 16. ἐξομολογεῖτο Tob. xi. 16. ἐργαζα Zachar. i. 8. iv. 2. εὐδώθη et εὐδῶσσα et κατευδῶθη 2 Paral. xxxv. 13. xiv. 7. Jes. xlviij. 15. Dan. viii. 11. 12. 1 Macc. ii. 47. iii. 6. xiv. 36. 1 Cor. xvi. 2. κατοθώθη 2 Paral. xxxv. 10. δμοιώθημεν Jes. i. 9. Rom. ix. 29. ὄνομάσθη 1 Macc. xiv. 10. ὀπλοδότησεν 1 Macc. xiv. 32. ὀχύρωσαν 1 Macc. vi. 26. προορώμην Ps. xvi. 8. Act. ii. 25. In cod. Turic. ὀλιγοψύχησεn Ps. lxxvi. 4. ὁδοποίησε Ps. lxxvii. 50. κατορθούμην Ps. cxviii. 128.

OI non mutatum in ΩI, ut ἐποιοδόμησεn 1 Cor. iii. 14. κατοίκουν et κατοικίσθησαν 2 Reg. ii. 3. Ezech. xxxviii. 12. 1 Esr. v. 45. 1 Macc. xiii. 48. οἰκήσαμεν Jer. xlvi. (xxxv.) 10. οἰκοδόμησεn et οἰκοδομήθη Ruth iv. 11. 3 Reg. vii. 12. Tob. i. 4. 1 Macc. i. 54. x. 12. xvi. 9. οἰκτείρησεn (Cod. Turic. οἰκτίρησεn) Ps. cii. 13.

Inepte et alieno loco positum est augmentum in his: ἐμωδίσσαν pro ἡμωδ. Jer. xxxviii. (xxxi.) 29. ηὐλογημένοι Matth. xxv. 34. ἐπεοφήτευσεn Luc. i. 67. ηύρεθη Luc. xv. 24. 32. προσηγγάσατο Luc. xix. 16. ἡργάζετο Act. xviii. 3. ὠκοδομῆσαι Deut. viii. 12. ὠκοδομῆσαι 1 Macc. xv. 39. ὠκοδομήσωμεν Jes. ix. 10. ὠκοδομηθησούται Jer. xii. 16. In cod. Turic. ἀντελάβοιτο Ps. xxxix. 12. ὠκοδομουμένη Ps. cxxi. 3.

Duplicatum augmentum extat Ps. xlviij. 13. 21. ubi in utroque codice legitur παρεσυγεβλήθη. Sic Marc. iii. 5. et Luc. vi. 10. in Cod. Alex. ἀπεκατεστάθη.

Præter hæc etiam crasis s. contractio vocalium frequens fuit in dialecto Gr.-Ægyptia s. Alexandrina. Sic in charta Borgiana sæpe leguntur Πάσις et Τάσις pro Πάνσις et Τάνσις. v. Schow. p. 91. et 97. Ibidem xi. 8. est ψαθοπλόκος pro ψιαθοπλόκος. Cf. Schow. ad h. l. p. 94. Videtur tamen nec hæc fuisse in omnibus voca-

bulis facta. Certe in cod. Turic. non κάγω legitur, sed καὶ ἐγώ, Ps. lxxii. 22. lxxxviii. 28. etc. nec ὅστα, sed ὅστεα Ps. xxviii. 8. Apostrophus quoque in eodem codice neglectus reperitur, ut ἐπὶ οἴκοι Ps. cxxi. 5. et in Alex. Luc. iii. 2. ἐπὶ ἀρχιερέως. xiv. 9. μετὰ αἰσχύνης. Cum vero utrumque ab optimis quoque scriptoribus antiquis constet factum esse, non est quod his diutius immoremur.

Progredivit potius disputatio nostra ad describendam consonantium inter se permutationem, quae vel maxime conferre multum videtur ad diligentius cognoscendam pronunciationem et orthographiam Alexandrinorum, quibus eam æque ac vocalium commutationem mutuam usitatam fuisse docent iidem codices antiqui, in primis Alexandrinus. Reperiuntur autem adhibuisse

Γ pro Κ, ut δάγκυντες Habac. ii. 7. διγύνειν pro δεικνύειν Exod. xxv. 9. Deut. i. 33. Sapient. xviii. 21. Jo. ii. 18. v. 20. ἐνδιγύνμενος Epist. Jer. 25. Dan. iii. 44. 2 Macc. ix. 8. ἐνδίγνυνται Rom. ii. 15. ἐπιδειγύνμενον Epist. Jer. 58. Act. ix. 39. λήγμω et ληγμάται Amos ix. 9. παρεπιδηγνύς 2 Macc. xv. 10. ὑποδηγνύς 3 Macc. v. 17. Cf. Maittaire p. 185. et 223. Sic in Inscript. Roset. lin. 9. et 41. est ἡ βασιλέως, et lin. 18. ἐγλελειμένα. E quibus patet, formam γναφεὺς, quæ legitur Marc. ix. 3. 4 Reg. xviii. 17. et in codice quidem Alex. Jes. vii. 3. xxxvi. 2. etiam in charta Boigiana viii. 14. ix. 31. recte damnatam esse a Th. Mag. in v. ἄκναπτου, atque adeo in veterum Atticorum libris ubique pro γναφεὺς, quod non raro irrepsit, γναφεὺς oportere restitui. v. Maittaire p. 3.